

Flygtningeprofil for 2016

I december 2015 meldte Udlændingestyrelsen ud, at styrelsen forventer, at der i 2016 vil blive visiteret 17.000 personer til boligplacering i kommunerne.

I forlængelse heraf kan styrelsen oplyse, at størstedelen af de personer, der får opholdstilladelse i Danmark, og som skal visiteres til boligplacering i 2016, forventes at stamme fra Syrien, Iran, Afghanistan og Irak. Disse grupper – herunder statsløse fra Syrien - udgør langt hovedparten af asylansøgerne i de verserende asylsager.

Gruppen af asylansøgere fra Syrien består af både af kurdere, som taler kurmanji (den kurdiske dialekt i Syrien), og arabere, som taler arabisk. De fleste kurdere kan begå sig mundtligt på arabisk. En manuel gennemgang af sager, hvor der er afholdt oplysnings- og motivsamtaler med asylansøgere fra Syrien i perioden 23. oktober til 30. november 2015, viser, at 72 pct. af ansøgerne var mænd, mens 28 pct. af ansøgerne var kvinder, og at 40 pct. af ansøgerne havde gået i skole i mere end 10 år, mens 57 pct. af ansøgerne havde gået i skole i under 10 år og 3 pct. af ansøgerne ikke havde gået i skole.

Gruppen af iranske asylansøgere fordeler sig på kurdere, som taler sorani (den kurdiske dialekt i Iran), og persere, som taler farsi. De iranske kurdere kan ofte begå sig mundtligt på farsi. En manuel gennemgang af sager, hvor der er afholdt oplysnings- og motivsamtaler med asylansøgere fra Iran i november 2015, viser, at 76 pct. af ansøgerne var mænd, mens 24 pct. af ansøgerne var kvinder, og at 55 pct. af ansøgerne havde gået i skole i mere end 10 år, mens 35 pct. af ansøgerne havde gået i skole i under 10 år og 10 pct. af ansøgerne ikke havde gået i skole.

Den afghanske asylansøgergruppe forventes at bestå af etniske pashtunere, tajikere og hazaraer. De fleste afghanere taler enten dari eller pashto. En manuel gennemgang af sager, hvor der er afholdt oplysnings- og motivsamtaler med asylansøgere fra Afghanistan i perioden 1. januar til 5. september 2015, viser, at 79 pct. af ansøgerne var mænd, mens 21 pct. af ansøgerne var kvinder, og at 35 pct. af ansøgerne havde gået i skole i mere end 10 år, mens 36 pct. af ansøgerne havde gået i skole i under 10 år og 29 pct. af ansøgerne ikke havde gået i skole.

Irakerne er primært kurdere og arabere, som taler arabisk og sorani/badhini. En manuel gennemgang af sager, hvor der er afholdt oplysnings- og motivsamtaler med asylansøgere fra Irak i perioden 1. januar til 5. september 2015, viser, at 78 pct. af ansøgerne var mænd, mens 22 pct. af ansøgerne var kvinder, og at 42 pct. af ansøgerne havde gået i skole i mere end 10 år, mens 57 pct. af ansøgerne havde gået i skole i under 10 år og 1 pct. af ansøgerne ikke havde gået i skole.

De angivne oplysninger om asylansøgernes skolebaggrund er baseret på ansøgernes egne oplysninger.

10 % af alle registrerede asylansøgninger i 4. kvartal af 2015 var fra uledsagede mindreårige asylansøgere. Det må på den baggrund forventes, at en ikke uvæsentlig andel af de personer, der skal visiteres i 2016 vil være uledsagede mindreårige.

Udlændingestyrelsen planlægger i 2016 at genbosætte omkring 550 kvoteflygtninge. Det er dog endnu ikke afklaret, hvorfra disse flygtninge vil være.

Der kan findes yderligere oplysninger om asylansøgere og flygtninge i Danmark på vores hjemmeside: www.nyidanmark.dk - tal og statistik.